CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 107/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE
GEFERSON SEME AMED, que interceda a SABESP  (Companhia de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo) e verifique a possibilidade de realizar ligação de rede
de água, no prédio do Setor de Obras, bairro Jardim Serrano.

JUSTIFICATIVA:

 Tal solicitação tem como objetivo atender vários pedidos feitos a este vereador, a
fim de viabilizar o acesso de todos a esse bem tão importante e de extrema necessidade
para a vida humana.
 A carência desse recurso básico compromete não somente o bem-estar, mas
também impacta aspectos fundamentais como saúde, higiene e desenvolvimento
sustentável.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 14 de maio de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br